
UCHWAŁA NR XXXV/205/2021 
RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiagnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1133), uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium, nagrody, wyróżnienia sportowego przysługuje raz 
w roku na podstawie najwyższego wyniku sportowego wskazanego w złożonym wniosku i potwierdzonego 
stosownymi dokumentami. 

§ 3. Złożenie przez wnioskodawcę wniosku o przyznanie stypendium wyklucza możliwość złożenia 
wniosku o nagrodę lub wyróżnienie i odwrotnie. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania stypendium, nagrody lub wyróżnienia jest złożenie przez wnioskodawcę 
wniosku, w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego roku, w którym stypendium, nagroda, wyróżnienie ma 
być przyznane. 

2. Wnioski należy składać w siedzibie Urzędu Gminy Wartkowice, Stary Gostków 3D, 99-220 Wartkowice 
(decyduje data wpływu do Urzędu). 

3. Wniosek o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać następujące informacje: 

1) informację czego dotyczy wniosek (stypendium, nagroda, wyróżnienie); 

2) dane osoby fizycznej na rzecz, której składany jest wniosek wraz ze zgodą na przetwarzanie danych 
osobowych; 

3) uzasadnienie wniosku; 

4) podpis wnioskodawcy, zawodnika, rodzica lub opiekuna prawnego; 

5) dokumenty potwierdzajace osiągnięte wyniki sportowe osoby fizycznej w roku poprzedzającym przyznanie 
stypendium, w szczególności: 

a) oryginał lub kopia otrzymanego dyplomu potwierdzona przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem, 

b) w przypadku zawodników biorących udział w grach zespołowych oświadczenie trenera lub 
zaświadczenie wydane przez organizatora zawodów lub listę zawodników wydaną przez organizatora 
zawodów potwierdzające udział zawodnika w zawodach, na których został zdobyty wskazany wynik 
sportowy; 

6) dane osobowe rodzica lub opiekuna prawnego, w przypadku gdy zawodnik nie ukończył 18 roku życia: 
imię i nazwisko, adres zamieszkania; 

7) oświadczenie osoby fizycznej o pobieraniu lub nie pobieraniu stypendium sportowego; 

8) numer rachunku bankowego. 

§ 5. Wójt Gminy Wartkowice przyznaje lub odmawia przyznania stypendium, nagrody w drodze decyzji 
administracyjnej. 

§ 6. Wniosek o przyznanie stypendium, nagrody, wyróżnienia pozostawia się bez rozpatrzenia 
w przypadku: 

1) złożenia wniosku w innym terminie niż wskazany w § 4 ust. 1 i ust. 2; 

2) nieprawidłowo wypełnionego wniosku, jeśli mimo wezwania w wyznaczonym terminie, nie uzupełniono 
braków; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E1735D2-0A63-4730-9558-98244C49455A. Podpisany Strona 1



3) wycofania wniosku przez wnioskodawcę. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego może wystąpić osoba fizyczna ubiegająca się 
o stypendium sportowe, trener, stowarzyszenie kultury fizycznej lub klub sportowy, w którym osoba fizyczna 
osiąga wyniki sportowe. 

2. W przypadku osób niepełnoletnich wniosek o przyznanie stypendium składa rodzic lub opiekun prawny. 

§ 8. Stypendium sportowe może otrzymać osoba fizyczna, która spełnia łącznie następujące warunki: 

1) jest mieszkańcem Gminy Wartkowice; 

2) w roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym stypendium ma być przyznane, uzyskała co 
najmniej jeden z następujących wyników sportowych: 

a) została powołana do Polskiej Reprezentacji Olimpijskiej lub Polskiej Reprezentacji Paraolimpijskiej, 

b) zajęła miejsce I - VI  w zawodach sportowych o zasięgu międzynarodowym w indywidualnych, 
drużynowych bądź zespołowych dyscyplinach sportowych, 

c) zajęła miejsce I - VI w zawodach sportowych o zasięgu krajowym w indywidualnych, drużynowych 
bądź zespołowych dyscyplinach sportowych, 

d) zajęła miejsce I - III w zawodach sportowych o zasięgu wojewódzkim w indywidualnych, drużynowych 
bądź zespołowych dyscyplinach sportowych; 

3) uprawia jedną z następujących dyscyplin sportowych: piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, 
koszykówka, lekkoatletyka, sporty walki, tenis stołowy, tenis ziemny, unihokej, szachy, kolarstwo, 
pływanie, taniec, gimnastyka. 

§ 9. 1. Stypendium sportowe przyznawane jest na czas określony jednak nie dłużej niż do 31 grudnia 
danego roku, w zależności od środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie oraz od liczby 
złożonych wniosków. 

2. Stypendium sportowe wypłacane jest miesięcznie, w terminie do końca danego miesiąca na wskazany we 
wniosku rachunek bankowy. 

§ 10. Wysokość kwoty stypendium sportowego za uzyskanie indywidualnie wyniku określa poniższa 
tabela: 

Lp. Osiągnięcia sportowe zawodnika Miesięczna kwota 
brutto w zł 

1. Olimpiada i Paraolimpiada Powołanie do Polskiej Reprezentacji 
Olimpijskiej i Paraolimpijskiej 

600,00 

I - III miejsce 500,00 2. Zawody sportowe o zasięgu 
międzynarodowym IV - VI miejsce 350,00 

I - III miejsce 400,00 3. Zawody sportowe o zasięgu 
krajowym IV - VI miejsce 250,00 

4. Zawody sportowe o zasięgu 
wojewódzkim 

I - III miejsce 300,00 

§ 11. Wysokość kwoty stypendium sportowego dla członka drużyny bądź zespołu za uzyskanie zespołowo 
bądź drużynowo wyniku określa poniższa tabela: 

Lp. Osiągnięcia sportowe zawodnika Miesięczna kwota 
brutto w zł 

1. Olimpiada i Paraolimpiada Powołanie do Polskiej Reprezentacji 
Olimpijskiej i Paraolimpijskiej 

500,00 

I - III miejsce 400,00 2. Zawody sportowe o zasięgu 
międzynarodowym IV - VI miejsce 250,00 

I - III miejsce 300,00 3. Zawody sportowe o zasięgu 
krajowym IV - VI miejsce 150,00 

4. Zawody sportowe o zasięgu 
wojewódzkim 

I - III miejsce 200,00 

§ 12. Wójt Gminy Wartkowice pozbawia stypendium sportowego w przypadku, gdy osoba fizyczna, której 
przyznano stypendium sportowe: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E1735D2-0A63-4730-9558-98244C49455A. Podpisany Strona 2



1) zaprzestała uprawiania dyscypliny sportu uprawniającej do otrzymania stypendium; 

2) odmówiła udziału w zawodach; 

3) została zdyskwalifikowana lub zawieszona w prawach zawodnika; 

4) podpisała kontrakt zawodowy; 

5) przestała być mieszkańcem Gminy Wartkowice; 

6) została skazana prawomocnym wyrokiem sądowym za przestępstwo umyślne; 

7) naruszyła przepisy antydopingowe określone przez krajowe lub międzynarodowe organizacje sportowe. 

§ 13. Osoba, której przyznano stypendium sportowe ma obowiązek niezwłocznie pisemnie zawiadomić 
Wójta Gminy Wartkowice o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w § 12. 

§ 14. Osobie fizycznej osiągającej wyniki sportowe, mogą być przyznawane nagrody i wyróżnienia. 

§ 15. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia może wystąpić trener, stowarzyszenie kultury 
fizycznej lub klub sportowy, w którym osoba fizyczna osiąga wyniki sportowe. 

§ 16. Nagrodę może otrzymać osoba fizyczna, która spełnia łącznie następujące warunki: 

1) jest mieszkańcem Gminy Wartkowice; 

2) w roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym stypendium ma być przyznane, uzyskała co 
najmniej jeden z następujących wyników sportowych: 

a) została powołana do Polskiej Reprezentacji Olimpijskiej lub Polskiej Reprezentacji Paraolimpijskiej, 

b) zajęła miejsce I - III  w zawodach sportowych o zasięgu międzynarodowym w indywidualnych, 
drużynowych bądź zespołowych dyscyplinach sportowych, 

c) zajęła miejsce I - III w zawodach sportowych o zasięgu krajowym w indywidualnych, drużynowych bądź 
zespołowych dyscyplinach sportowych, 

d) zajęła miejsce I - III w zawodach sportowych o zasięgu wojewódzkim w indywidualnych, drużynowych 
bądź zespołowych dyscyplinach sportowych; 

3) uprawia jedną z następujących dyscyplin sportowych: piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, 
koszykówka, lekkoatletyka, sporty walki, tenis stołowy, tenis ziemny, unihokej, szachy, kolarstwo, 
pływanie, taniec, gimnastyka. 

§ 17. 1. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym dla osoby fizycznej osiągającej wyniki 
sportowe. 

2. Wysokość kwoty jednorazowej nagrody pieniężnej za uzyskanie indywidualnie wyniku określa poniższa 
tabela: 

Lp. Osiągnięcia sportowe zawodnika Jednorazowa kwota 
brutto w zł 

1. Olimpiada i Paraolimpiada Powołanie do Polskiej Reprezentacji 
Olimpijskiej i Paraolimpijskiej 

3.500,00 

I miejsce 3.000,00 
II miejsce 2.500,00 

2. Zawody sportowe o zasięgu 
międzynarodowym 

III miejsce 2.000,00 
I miejsce 2.000,00 
II miejsce 1.500,00 

3. Zawody sportowe o zasięgu 
krajowym 

III miejsce 1.000,00 
I miejsce 1.000,00 
II miejsce 800,00 

4. Zawody sportowe o zasięgu 
wojewódzkim 

III miejsce 500,00 

§ 18. 1. Wyróżnienie może otrzymać osoba fizyczna za szczególny wkład w rozwój sportu na terenie 
Gminy Wartkowice. 

2. Wyróżnienie otrzymuje się w formie: pucharu, medalu, dyplomu, listu gratulacyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E1735D2-0A63-4730-9558-98244C49455A. Podpisany Strona 3



§ 19. Wójt Gminy Wartkowice może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę lub wyróżnienie w każdym 
czasie, z pominięciem procedury składania wniosków. 

§ 20. Listę zawodników, którym przyznano stypendium sportowe, nagrodę lub wyróżnienie ogłasza się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wartkowice oraz na stronie internetowej Gminy Wartkowice. 

§ 21. Traci moc uchwała Nr XLVI/304/2018 Rady Gminy Wartkowice z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego, 
poz. 1386). 

§ 22. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 23. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Wartkowice 

 
 

Bogdan Łuczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E1735D2-0A63-4730-9558-98244C49455A. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania

oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za

osiagnięte wyniki sportowe

Realizując zapisy ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1133) jednostki

samorządu terytorilanego mogą ustanawiać i finansować stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia za

osiągniete wyniki sportowe.

Celem niniejszego projektu uchwały w stosunku do wcześniejszej obowiązującej uchwały Nr

XLVI/304/2018 Rady Gminy Wartkowice z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych

zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i

wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe (Dz.U. Woj. Łódzkiego, poz. 1386) jest

doprecyzowanie i ujednolicenie zasad oraz kryteriów przyznawania stypendiów sportowych, nagród i

wyróżnień.

W związku z powyższym podjęcie wyżej wymienionej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E1735D2-0A63-4730-9558-98244C49455A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 8


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 8 Punkt 3

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 12 Punkt 4
	Paragraf 12 Punkt 5
	Paragraf 12 Punkt 6
	Paragraf 12 Punkt 7

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 16 Punkt 1
	Paragraf 16 Punkt 2
	Paragraf 16 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 16 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 16 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 16 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 16 Punkt 3

	Paragraf 17
	Paragraf 17 Ustęp 2

	Paragraf 18
	Paragraf 18 Ustęp 2

	Paragraf 19
	Paragraf 20
	Paragraf 21
	Paragraf 22
	Paragraf 23

	Załącznik

